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Orientering om status for implementeringen af aftalen om en ny struktur for 

Statsforvaltningen 

 

Den 1. juni 2013 blev de fem regionale statsforvaltningers opgaver samlet i én ny 

landsdækkende statsforvaltning. Formålet var at skabe en holdbar løsning for Stats-

forvaltningerne, som bidrog til højere kvalitet i sagsbehandlingen og kortere sagsbe-

handlingstider. Samtidig skulle reformen sikre, at den økonomiske udfordring, stats-

forvaltningerne ellers stod over for, kunne imødegås, bl.a. ved at indføre omkost-

ningsdækkende gebyrer på sagsbehandlingen af en række sagsområder.  

 

Samtidigt var det et mål at finde en løsning, som balancerede hensynet til regionale 

statslige arbejdspladser. Statsforvaltningen har således hovedkontor i Aabenraa. Der-

udover er der lokale afdelinger i Aarhus, Ringkøbing, Aalborg, Odense, Nykøbing 

Falster, Ringsted, København og Rønne. 

 

Etableringen af Statsforvaltningen har fulgt en implementeringsplan, der sigtede mod 

fuld implementering af den nye enhedsforvaltning ved udgangen af 2016. Ministeriet 

har løbende orienteret partierne bag aftalen om en ny struktur for Statsforvaltningen 

om status på implementeringen af aftalen - senest i maj 2015.  

 

Med henblik på at fortsætte traditionen med løbende orienteringer af Folketingets par-

tier, har Statsforvaltningen udarbejdet et notat, som beskriver den aktuelle status for 

implementeringen og driften af Statsforvaltningen, herunder produktiviteten på de 

centrale sagsområder samt aktuelle udfordringer og tiltag.  

 

Blandt andet fremgår det af Statsforvaltningens statusnotat, at gebyrsatsen på sags-

behandlingen af separations- og skilsmissesager, vilkårsforhandlinger og sager om 

ændring af børnebidrag er justeret den 10. februar 2016 – med henblik på, at gebyr-

satserne afspejler det aktuelle omkostningsniveau på de pågældende sagsområder.  

 

Hvis notatet giver anledning til spørgsmål eller udvalget er interesseret i et møde, hvor 

indholdet i det fremsendte materiale kan uddybes, kan ministersekretariatet kontaktes 

herom.   

 

Jeg ser i øvrigt frem til at mødes med udvalget i Statsforvaltningens afdeling i Ring-

sted den 25. februar 2016 med det formål særligt at drøfte Statsforvaltningens tilrette-

læggelse af tilsynet med kommunerne.  
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Bilag 1. Statusnotat januar 2016 
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